平成24年2月20日

各 位
西日本シティ銀行

中国上海市での「日中ものづくり商談会＠上海 2012」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」に掲
げる“海外進出支援”の一環として、中国上海市において平成24年9月12日(水)・13日(木)の2日
間、「日中ものづくり商談会＠上海2012」を開催しますのでお知らせいたします。
本商談会は、中国での部品調達・販路拡大ニーズをお持ちの製造業の皆様に、現地企業との商

談の場を提供するもので、中国での製造業業界特化型の部品調達・拡販支援のイベントとしては

中国最大規模となります。
記

【商談会の概要】

１. 日  時  平成24年9月12日(水)、13日(木) 9:00～17:00（現地時間）
２．会  場  上海世貿商城（Shanghai Mart）4階 展示会場（上海市長寧区興義路99号）
３. 特  色  ◇「逆見本市」形式

出展企業が、中国で調達を希望するもののサンプルなどを展示し、それを
製造・提供できる現地企業を発掘する形式。

◇事前マッチング
出展企業のニーズを事前にヒアリングし、主催者の製造業データベース（現地企

業約13,600 社）の中からマッチング候補を事前選定。
※販路拡大ニーズについては事前マッチングがございません。
◇日系企業同士の商談会も実施
日系企業同士のネットワーク作りにも役立ちます。

４. 出展対象  中国での原材料調達先・委託加工先の拡大ニーズをお持ちの製造業の皆様
５. 募集社数  当行募集 ･･･ 10社 （本商談会全体･･･各行・団体募集合計500社程度）

※前回（平成23年9月開催）は、469社が出展し、約4,800社の現地企業に来場いただきました。
６. 出展費用  5,000 人民元～（約70,000 円～）※出展オプションにより価格は変動します。
７. 申込期限  平成24年4月27日（金）
８. 申 込 先  西日本シティ銀行 国際部 グローバルビジネス・サポートセンター

TEL092-476-2560
９．主 催 等

〇主 催 ： ファクトリーネットワークチャイナ
（中国で製造業のビジネスマッチング事業を手掛ける企業）

〇共 催 ： 西日本シティ銀行 他38行・団体（地方銀行・自治体等）
〇協 賛 ： 株式会社日刊工業新聞社
〇後 援 ： 日本貿易振興機構（ジェトロ）上海事務所

上海国際調達中心（上海市商務委員会管轄で上海市が100%出資する機関）
以 上

本件に関するお問い合わせ先  国際部 グローバルビジネス・サポートセンター
TEL 092-476-2560（古川・深田）

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“海外進出支援”